06/10/2021 19:03 SEI/IFRO - 1389064 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1490248&infra_siste… 1/3

RETIFICAÇÃO  Nº 01 - EDITAL 17/2021/CGAB/JARU

PROCESSO SEI Nº 23243.012084/2021-18
DOCUMENTO SEI Nº 1389064

A DIREÇÃO GERAL DO  INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO) CAMPUS JARU, por meio da Direção de Ensino e
Coordenação de Assistência ao Educando, considerando a Resolução nº 23/CONSUP/IFRO, de 26 de
março de 2018, torna público a Retificação N° 1 do EDITAL Nº 17/2021/JARU - CGAB/IFRO, DE 01
DE OUTUBRO DE 2021, que versa sobre a manifestação de interesse de estudantes dos cursos técnicos
integrados ao Ensino Médio e curso de Medicina Veterinária do IFRO Campus Jaru para prestar apoio às
atividades de ensino na modalidade de estudante colaborador.

No item 9. "DO CRONOGRAMA"
ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA
DATA       ATIVIDADE LOCAL

01/10/2021 Publicação do Edital

site do IFRO –
Campus Jaru e demais
meios de comunicação
oficiais do Campus

01/10/2021
a  06/10/2021

Período para manifestação de
interesse.

Formulário disponível
no Link:
ESTUDANTE
COLABORADOR
2021.

07/10/2021 Divulgação da lista Preliminar de
alunos que manifestaram interesse

site do IFRO –
Campus Jaru e demais
meios de comunicação
oficiais do Campus

08/10/2021

Convocação dos candidatos
interessados nas vagas em
atendimento à Medicina Veterinária
e apoio ao NAPNE para entrevista

site do IFRO –
Campus Jaru e demais
meios de comunicação
oficiais do Campus

11/10/2021 Data Prevista para as entrevistas

site do IFRO –
Campus Jaru e demais
meios de comunicação
oficiais do Campus;

13/10/2021 Resultado preliminar

site do IFRO –
Campus Jaru e demais
meios de comunicação
oficiais do Campus;

https://docs.google.com/forms/d/1SB5D4gevuCwkoABpyhogpxP353Limrv8AmlysJRLOQ8/edit

06/10/2021 19:03 SEI/IFRO - 1389064 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1490248&infra_siste… 2/3

14/10/2021 Recurso contra o resultado
preliminar

caed.jaru@ifro.edu.br

18/10/2021 Resultado Final

site do IFRO –
Campus Jaru e demais
meios de comunicação
oficiais do Campus;

       LEIA-SE:

CRONOGRAMA
DATA       ATIVIDADE LOCAL

01/10/2021 Publicação do Edital

site do IFRO –
Campus Jaru e
demais meios de
comunicação
oficiais do Campus

01/10/2021 a
10/10/2021

Período para manifestação de
interesse.

Formulário
disponível no Link:
ESTUDANTE
COLABORADOR
2021.

11/10/2021

Divulgação da lista Preliminar de
alunos que manifestaram interesse e
convocação dos candidatos
interessados nas vagas em atendimento
à Medicina Veterinária e apoio ao
NAPNE para entrevista

site do IFRO –
Campus Jaru e
demais meios de
comunicação
oficiais do Campus

13/10/2021 Recurso contra lista preliminar caed.jaru@ifro.edu.br

14/10/2021 Resultado após recurso contra lista
preliminar

site do IFRO –
Campus Jaru e
demais meios de
comunicação
oficiais do Campus

18/10/2021

Data Prevista para as entrevistas dos
candidatos interessados nas vagas em
atendimento à Medicina Veterinária e
apoio ao NAPNE para entrevista

site do IFRO –
Campus Jaru e
demais meios de
comunicação
oficiais do Campus;

19/10/2021 Resultado preliminar após entrevistas

site do IFRO –
Campus Jaru e
demais meios de
comunicação
oficiais do Campus;

20/10/2021 Recurso contra o resultado preliminar caed.jaru@ifro.edu.br

21/10/2021 Resultado Final site do IFRO –
Campus Jaru e

https://docs.google.com/forms/d/1SB5D4gevuCwkoABpyhogpxP353Limrv8AmlysJRLOQ8/edit

06/10/2021 19:03 SEI/IFRO - 1389064 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1490248&infra_siste… 3/3

demais meios de
comunicação
oficiais do Campus;

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 06/10/2021, às
19:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1389064 e o
código CRC 9670C377.

Referência: Processo nº 23243.012084/2021-18 SEI nº 1389064

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0